
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 марта 2022 года № 147-пп

Иркутск

Об установлении перечня должностных лиц министерства лесного 
комплекса Иркутской области, уполномоченных на осуществление

федерального государственного лесного контроля (надзора)
на землях лесного фонда

В соответствии с пунктами 11,12 части 1 статьи 83, статьей 96 Лесного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Положением о федеральном
государственном лесном контроле (надзоре), утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 года № 1098, 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить перечень должностных лиц министерства лесно-го 
комплекса Иркутской области, уполномоченных на осуществление 
федерального государственного лесного контроля (надзора) на земля-, 
лесного фонда (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Правительства
Иркутской области от 7 февраля 2020 года № 70-пп «Об установлении 
перечня должностных лиц министерства лесного комплекса Иркутской 
области, уполномоченных на осуществление федерального государственного 
пожарного надзора в лесах».

3. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


УСТАНОВЛЕН 
постановлением Правительства 
Иркутской области 
от 3 марта 2022 года. № 147-пп

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) НА ЗЕМЛЯХ ЛЕСНОГО ФОНДА

1. Начальник отдела федерального государственного лесного
контроля (надзора) министерства лесного комплекса Иркутской области, 
его заместитель.

2. Ведущий советник, ведущий консультант, консультант, старший 
специалист 1 разряда отдела федерального государственного лесного 
контроля (надзора) министерства лесного комплекса Иркутской области.

3. Начальник территориального управления министерства лесного
комплекса Иркутской области, его заместитель.

4. Начальник отдела - старший государственный лесной инспектор 
территориального управления министерства лесного комплекса Иркутской 
области.

5. Заместитель начальника отдела - государственный лесной 
инспектор территориального управления министерства лесного комплекса 
Иркутской области.

6. Консультант - государственный лесной инспектор, главный 
специалист - эксперт - государственный лесной инспектор, ведущий 
специалист - эксперт - государственный лесной инспектор, старший 
специалист 1 разряда - государственный лесной инспектор территориального 
управления министерства лесного комплекса Иркутской области.


